

ATA DA 20° SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, REALIZADA EM 12 DE JULHO DE 2022. 1° PERÍODO LEGISLATIVO DA 2° SESSÃO LEGISLATIVA DA 19° LEGISLATURA. APROVADA EM SESSÃO DE 21 DE JULHO DE 2022. A SECRETARIA PARA OS DEVIDOS FINS.

PRESIDENTE: 910/2 NIWW CO JONE
JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS.
1° SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO:
HENRIQUE OLIVEIRA DE FREITAS.
TERÇA-FEIRA, DIA 12 DE JULHO DE 2022, ÀS 19:00H (DEZENOVE HORAS), PRESENTES OS
SENHORES VEREADORES JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS, MARCELO ALVES SOUSA,
GERSON FELIX DA CRUZ, MARIA APARECIDA ROZENO DOS SANTOS, HENRIQUE OLIVEIRA
DE FREITAS, WAYNE FRANCELINO DE JESUS, JOSÉ ERALDO DE JESUS SANTANA, JOSÉ
BARRETO DE JESUS, JÔNATAS SOARES DE OLIVEIRA DOMINGOS E SIRNALDO COSTA DA
FONSECA, TOTAL DE 10 (DEZ) PRESENTES. AUSENTES OS VEREADORES CLAUDIANE
MELO DE SANTANA, MANOEL BENJAMIM CAVALCANTE DE SOUZA NETO E DAVI DIAS
CRUZ, TOTAL DE 03 (TRES) AUSENTES. HAVENDO NÚMERO LEGAL O SENHOR
PRESIDENTE DECLARA ABERTA A SESSÃO PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA BIENIO 2023-2024. O 2° SECRETÁRIO EM
EXERCÍCIO HENRIQUE OLIVEIRA DE FREITAS PROCEDE A LEITURA DO EDITAL Nº 01 DE
06 DE JULHO DE 2022 DE AUTORIA DO PRESIDENTE JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS E
FORA LIDO TAMBEM O REQUERIMENTO DE REGISTRO DA CANDIDATURA PARA ELEIÇÃO
DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 2023-2024 CHAPA 01
COMPOSTA PELOS VEREADORES JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS – PRESIDENTE; MARIA
APARECIDA ROSENO DOS SANTOS – VICE-PRESIDENTE; MARCELO ALVES SOUSA – 1º
SECRETÁRIO; HENRIQUE OLIVEIRA DE FREITAS – 2° SECRETÁRIO E SUPLENTES JOSÉ
ERALDO DE JESUS SANTANA E WAYNE FRANCELINO DE JESUS. O SENHOR PRESIDENTE
CONVOCA NOMINALMENTE POR ORDEM ALFABETICA OS VEREADORES PARA
MANIFESTAREM SEUS VOTOS. OS MESMOS VOTAM E JUSTIFICAM SEUS VOTOS. O 2º
SECRETÁRIO GERSON FELIX DA CRUZ PROCEDEU A APURAÇÃO E CONSTA 10 (DEZ)
VEREADORES VOTANTES NA CHAPA 1. O SENHOR PRESIDENTE DECLARA ELEITA POR
10 (DEZ) VOTOS A CHAPA 1 PARA COMPOR A MESA DIRETORA BIENIO 2023-2024. O
SENHOR PRESIDENTE AGRADECE A DEUS E A TODOS. NADA MAIS A TRATAR DECLARA
ENCERRADA A SESSÃO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE
12 DE JULHO DE 2022.
PRESIDENTE: Tore Sulemo Line Oles Tark
JŐSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS.
1° SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO:

HENRIQUE OLIVEIRA DE FREITAS.